UỶ BAN NHÂN DÂN                                                         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                                                          Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc
                      ____________________                                                                                                                                                                                                           _______________________________________________
 Số:    636 /QĐ-UBND

                                     Quy Nhơn, ngày   13  tháng   11  năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt  Đề  án chuyển  đổi Trung tâm Dịch vụ các Khu công nghiệp Bình Định
thành  công  ty  cổ phần

__________________

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

          Căn cứ Nghị định số 83/2006/NĐ-CP ngày 17/8/2006 của Chính phủ Quy định trình tự, thủ tục thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính, tổ chức sự nghiệp nhà nước;

  Xét đề nghị của Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tại Tờ trình số 33/TTr-BQL ngày 03/10/2008 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 390/TTr-SKHĐT ngày 31/10/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
             Điều 1.  Phê duyệt  Đề án chuyển đổi Trung tâm Dịch vụ các Khu công nghiệp Bình  Định thành Công ty cổ phần với các nội dung chủ yếu như sau:

       1. Về Phương án xử lý tài chính:

       a- Tổng giá trị tài sản được xác định lại đến ngày 30/6/2008 là:  5.465.870.095 đồng (Năm tỷ, bốn trăm sáu lăm triệu, tám trăm bảy chục ngàn, chín lăm đồng).
       b- Nợ thực tế phải trả là: 5.074.185.920 đồng (Năm tỷ, bảy tư triệu, một trăm tám lăm ngàn, chín trăm hai chục đồng), trong đó:

         - Nợ vốn góp của cán bộ, người lao động của Trung tâm được chuyển thành vốn góp cổ phần của Công ty cổ phần mới là: 2.604.919.074 đồng.
         - Nợ phải trả cho nhà thầu xây dựng và nợ khác không chuyển nợ thành vốn góp cổ phần là: 2.469.266.846 đồng.
        c- Giá trị thực tế tài sản còn lại là: 391.684.175 đồng (5.465.870.095- 5.074.185.920), trong đó:

          - Các khoản được giảm trừ vốn Nhà nước :

                +  Chi phí chuyển đổi: 128.000.000 đ (Một trăm, hai tám triệu đồng).
                + Giảm trừ giá trị cổ phần ưu đãi giảm giá 40% cho người lao động: 48.800.000 đồng.

               + Miễn nộp 193.110.300 đồng, giá trị tài sản Trường tiểu học Trần Quang Diệu (tài sản thanh lý).

    - Khoản tăng vốn Nhà nước là: 200.000.000 đồng (vốn cấp sau ngày 30/6/2008).

           Tổng số tiền Trung tâm phải hoàn trả cho Nhà nước là: 221.773.875 đồng (391.684.175 + 200.000.000) – (128.000.000 + 48.800.000 + 193.110.300).

       2- Về chính sách mua cổ phần ưu đãi:

       - Tổng số năm tham gia công tác của cán bộ, người lao động của Trung tâm thuộc khu vực Nhà nước (24 người) là: 122 năm.

       - Tổng số cổ phần được mua ưu đãi giảm giá là: 12.200 cổ phần.
       - Tổng giá trị cổ phần mua ưu đãi là: 122.000.000 đồng.

       - Tổng số giá trị cổ phần được giảm giá là: 48.800.000 đồng.
      Công ty cổ phần mới được tiếp tục sử dụng toàn bộ số lao động của Trung tâm chuyển sang và kế thừa mọi nghĩa vụ, quyền lợi đối với người lao động. Khi có phát sinh về chính sách, chế độ của người lao động thì Công ty cổ phần phải có trách nhiệm giải quyết theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về lao động.
       3- Về đất đai: Công ty cổ phần được tiếp tục kế thừa quyền quản lý, sử dụng và ký kết lại hợp đồng với Công ty Phát triển hạ tầng các Khu công nghiệp Bình Định đối với phần diện tích đất đã thuê trong KCN.

           Điều  2.  Phê  duyệt  Phương án chuyển thành Công ty cổ phần theo hướng thành lập mới Công ty cổ phần như sau:
      1. Tên Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP
          Tên giao dịch: JOINT STOCK COMPANY SERVICES INDUSTRIAL ZONES

          Tên viết tắt:

JOCOSIZ

      2. Trụ sở chính: Khu Công nghiệp Phú Tài, thành phố Quy Nhơn, Bình Định.

          Địên thoại: (056) 3641 557                   -   Fax: (056) 3641 558

          Email: kcnbinhdinhqn@vnn.vn

      3. Ngành nghề kinh doanh: Như đã nêu trong Đề án.
      4. Cơ cấu và số lượng cổ đông sáng lập: Như đã nêu trong Đề án.
      5. Vốn điều lệ:  5.665.000.000đ (Năm tỷ, sáu trăm sáu mươi lăm triệu đồng).
          - Mệnh giá cổ phần:  10.000 đồng.

         - Tổng số cổ phần:  566.500 cổ phần.

         - Loại cổ phần: Phổ thông.

         - Số cổ phần cổ đông sáng lập đăng ký mua: Ít nhất 20% so với vốn Điều lệ.
      6. Cơ cấu tổ chức của Công ty cổ phần: Như đã nêu Đề án.

Điều  3.  Công ty cổ phần Dịch vụ các Khu công nghiệp có trách nhiệm kế thừa các quyền, nghĩa vụ và xử lý những vấn đề tồn tại, phát sinh của Trung tâm Dịch vụ các Khu công nghiệp theo quy định hiện hành của pháp luật và Đề án chuyển đổi được UBND tỉnh phê duyệt.
         Giám đốc Trung tâm Dịch vụ các Khu công nghiệp có trách nhiệm điều hành mọi hoạt động của Trung tâm cho đến khi bàn giao toàn bộ tài sản, tiền vốn, lao động ... cho Công ty cổ phần Dịch vụ các Khu công nghiệp Bình Định theo quy định.

              Điều 4.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở  Kế  hoạch và  Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Trưởng  ban Ban Quản lý các khu công nghiệp, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ các Khu công nghiệp và  Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

           TM-UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Nơi nhận:
 KT. CHỦ TỊCH
- Như điều 4;                                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K6 (10b).

                                                                                                                           Lê Hữu Lộc

[image: image1.png]

PAGE
3